
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от  «09» сентября 2024 г.                                                             № 87 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году на территории  

Александро-Невского района 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, от 16.08.2021 № 565, от 

14.02.2022  № 73, от 26.01.2023 № 55, соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между образовательным фондом «Талант и успех» и 

министерством образования Рязанской области 08/24-7254/СС от 23.08.2024 

г., приказом министерства образования  Рязанской области от 30 августа 

2024 года № 1068 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на 

территории Рязанской области», в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Александро-Невского 

района, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении 

обучающимся образовательных организаций, формирования эффективной 

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 

и молодежи, руководствуясь Положением об управлении образования и 

молодежной политики администрации Александро-Невского 

муниципального района Рязанской области  (далее – УО и МП), 

утвержденным решением Александро-Невской районной Думы от 09.06.2014 

г. № 49 (в редакции решения Александро-Невской районной Думы от 

28.09.2015 г. № 99), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с 23 сентября по 25 октября 2024 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап 

олимпиады) для образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования (сроком окончания школьного этапа 

олимпиады считается последняя дата выполнения олимпиадных заданий, все 

конкурсные испытания должны завершиться до 01 ноября 2024 г.) по 



следующим образовательным предметам: 

- 4 классы - русский язык, математика; 

- 5-11 классы - английский язык, астрономия, биология, география, 

информатика (ИКТ), история, литература, физика, математика,  

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЗР), русский 

язык, технология (труд), физическая культура,  химия. 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Александро-Невского района в 

2024/25 учебном году по предметам физика, биология, химия, математика, 

информатика, астрономия с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 

«Сириус.Курсы»). 

3. Тюнину Н.М., методиста МКУ «ЦООУ»,  назначить  ответственной  

за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с возложением личной 

ответственности. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1) и  форму отчета (приложение 5) 

(далее - график, форма отчета). 

5. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2). 

6.  Утвердить состав  предметно-методических комиссий олимпиады 

(приложение 3). 

7. Определить место проведения школьного этапа ВсОШ – 

общеобразовательные учреждения Александро-Невского района.  

8. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ   (приложение 4). 

9. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- создать условия для обеспечения качественной подготовки 

школьного этапа олимпиады и проведения их в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- назначить ответственного за сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий школьного этапа с возложением личной 

ответственности; 

- руководствоваться при проведении школьного этапа олимпиады по 

шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» требованиями, 

размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru; 

- принять в работу организационно-технологическую модель 

проведения школьного  этапа олимпиады; 

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного, муниципального этапов олимпиады; 

- разместить на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций информацию о сроках и местах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденные нормативно-правовые 

акты, регламентирующие организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ, протоколы по итогам проведения школьного этапа, а также приказы 

по итогам олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

https://siriusolymp.ru/


- предоставить протоколы о проведении школьного этапа олимпиад  и 

рейтинговые таблицы  в течение 5 дней после проведения олимпиады в 

электронном варианте   по установленной форме (приложение 6) на адрес 

электронной почты RIPK-Al-Nevsk@yandex.ru; 

- предоставить    на адрес электронной почты RIPK-Al-

Nevsk@yandex.ru  до 25 октября 2024 года отчеты о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 5); 

  10. Ответственному за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Тюниной Н.М. предоставить итоговые приказы с 

отчетами о проведении школьного этапа олимпиады до 28 октября 2024 г. в 

ОГБУДО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 

«Гелиос» на адрес электронной почты cod.olimp@yandex.ru по 

установленной форме. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

методического сопровождения профессионального развития педагогических 

работников МКУ «ЦООУ» (по согласованию) Кураксину О.Б.  

 

 

 

Начальник УО и МП                   Т.Ф. Федотова 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:RIPK-Al-Nevsk@yandex.ru
mailto:RIPK-Al-Nevsk@yandex.ru
mailto:RIPK-Al-Nevsk@yandex.ru
mailto:cod.olimp@yandex.ru


Приложение 1  

к приказу УО и МП 

от 09.09.2024 г. № 87 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

Дата проведения олимпиады Предмет, классы 

25.09.2024 (среда) Астрономия 5-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

26.09.2024 (четверг) Физическая культура 5-11 
27.09.2024 (пятница) Литература 5-11 

30.09.2024 (понедельник) Технология 5-11 
01.10.2024 (вторник) Обществознание 5-11 

02.10.2024 (среда) Физика 7-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

03.10.2024 (четверг) ОБЖ -5-11 

04.10.2024 (пятница) История 5-11 
07.10.2024 (понедельник) Английский язык 5-11 

08.10.2024 (вторник) Биология 7-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

09.10.2024 (среда) Биология 5-6 
(онлайн-гшатформа ОЦ «Сириус») 

15.10.2024 (вторник) Математика 7-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

16.10.2024 (среда) Математика 4-6 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

17.10.2024 (четверг) Русский язык 4-11 

18.10.2024 (пятница) Химия 8-11 
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

21.10.2024 (понедельник) География 5-11 

23.10.2024 (среда) 

Информатика 5-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение 2  

к приказу УО и МП 

от 09.09.2024 г. № 87 
 

Состав оргкомитета  

по организации и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

ФИО Ответственный  

за проведение школьного  этапа 

Кураксина  

Ольга Борисовна 

начальник отдела методического сопровождения 

профессионального развития педагогических работников 



МКУ «ЦООУ» 

Тюнина 

 Наталья Михайловна 

методист отдела методического сопровождения 

профессионального развития педагогических работников 

МКУ «ЦООУ» 

Забелина 

 Валентина Терентьевна 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Бормашева  

Ирина Алексеевна 

  филиал «Борисовская ООШ» МБОУ  

«Ал-Невская СОШ» 

Лепехова  

Татьяна Николаевна 

  филиал «Нижнеякимецкая ООШ» МБОУ  

«Ал-Невская СОШ» 

Морозова 

 Ольга Юрьевна 

  МБОУ «Студенковская СОШ» 

Ожерельева  

Римма Валерьевна 

  филиал «Благовская ООШ»  

МБОУ «Студенковская СОШ» 

Райкова  

Валентина Васильевна 

 филиал «Павловская ООШ»  

МБОУ «Студенковская СОШ» 

Дадиани  

Людмила Станиславовна 

   МБОУ «Просеченская СОШ имени генерала М.Д. 

Скобелева» 

Шелопутова  

Галина Александровна 

  МБОУ «Ленинская СОШ» 

Дианова  

Светлана Александровна 

 Филиал  «Зимаровская ООШ»  

МБОУ «Ленинская СОШ» 

Ремизова 

 Елена Николаевна 

     МБОУ «Бурминская ООШ» 

Суручану  

Елена Александровна 

    МБОУ «Калининская ООШ» 

 

 
Приложение 3  

к приказу УО и МП 

от 09.09.2024 г № 87  
 

Состав  

 предметно -  методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет Ф.И.О. Место работы 

 
1 

 

Английский 

язык 
Жиркова 

Валентина Николаевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Сукова 

 Наталья Александровна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Морозова 

Ольга Юрьевна 

МБОУ  «Студенковская СОШ» 

2 География Терентьева 

Галина Ермолаевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Пронина 

Марина Александровна 

Филиал «Борисовская ООШ»  

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Амелина  

Галина Николаевна  

Филиал «Благовская ООШ» 

МБОУ «Студенковская СОШ» 

3 История Ларионова 

Надежда Васильевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 



 

 
 

 

Беликов 

Павел Николаевич 

МБОУ  «Ленинская СОШ» 

Бирюков 

Анатолий Владимирович 

Филиал «Нижнеякимецкая ООШ»  

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

4 Обществозна

ние 
Ларионова 

Надежда Васильевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Якушина 

Любовь Владимировна 

МБОУ  «Студенковская СОШ» 

Антонова 

Ольга Ивановна 

МБОУ «Калининская ООШ» 

5 Русский язык Ботезату 

Светлана Сергеевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Игнатова  

Любовь Николаевна 

МБОУ  «Студенковская СОШ» 

Селявина 

Елена Александровна 

Филиал «Борисовская ООШ»  

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Селявина 

Ольга Владимировна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

6 Литература Ушакова  

Татьяна Алексеевна 

МБОУ  «Ленинская СОШ» 

Кадяева 

 Ирина Алексеевна 

МБОУ  «Калининская ООШ» 

Моисеева  

Татьяна Евгеньевна 

МБОУ  «Ал-Невская СОШ» 

Сафонова  

Ольга Владимировна 

МБОУ «Просеченская СОШ» 

7 Технология 

(труд) 
Морозов 

Алексей Владимирович 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Клейменов  

Вячеслав Владимирович 

МБОУ   «Ленинская СОШ» 

 

Чугреева  

Любовь Владимировна 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Левина 

Галина Николаевна 

МБОУ «Калининская ООШ» 

8 ОБЗР Морозов 

Владимир Владимирович 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Дрожжина 

Елена Валентиновна 

Филиал «Борисовская ООШ 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Михеева 

Мария Михайловна 

МБОУ «Зимаровская ООШ» 

9 Физическая 

культура 
Морозов 

Владимир Владимирович 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Корнеев 

Владимир Иванович 

МБОУ «Просеченская СОШ» 

Кухтенкова 

Ольга Ивановна 

Филиал «Борисовская ООШ»  

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

10 Русский язык 

(нач. кл.) 
Антонова  

Татьяна Викторовна 

МБОУ «Ал-Невская СОШ» 

Сарычева 

 Наталья Васильевна 

МБОУ  «Ленинская СОШ» 

Тютикова  

Ирина Николаевна 

МБОУ «Калининская ООШ» 



Приложение  4  

к приказу УО и МП 

от 09.09.2024 г. №  87 
 

 

Состав  жюри школьного этапа ВсОШ  

по каждому общеобразовательному предмету 
 

№ 

п/п 

Общеобра

зовательн

ые  

учрежден

ия 

 

предмет 

 

Состав жюри 

1 

М
Б

О
У

 

«
А

л
-Н

ев
ск

а
я

 С
О

Ш
 

Русский язык Ботезату С.С., Моисеева Т.Е., Селявина О.В., 

Вышегородцева И.Ю., Маранина О.А. 

Литература Ботезату С.С., Моисеева Т.Е., Селявина О.В., 

Вышегородцева И.Ю., Маранина О.А. 

Технология (труд) Морозов А.В.,  Чугреева Л.В., Антонова Т.В., 

Маранина О.А., Оводкова С.М. 

География Терентьева Г.Е.,  Митрохина Н.А., Сарычева 

О.В., Оводкова С.М., Забелина В.Т. 

Английский Жиркова В.Н.,  Самсонова М.А.,  

Сукова Н.А., Оберег Л.Н., Ззабелина В.Т. 

История Морозов В.В., Ларионова Н.В., Дрожжин 

В.Н., Морозов В.В., Кошелкина С.Н. 

Обществознание  Ларионова Н.В.,   Морозов В.В.., Дрожжин 

В.Н., Морозов В.В., Кошелкина С.Н. 

ОБЗР  Морозов В.В.,   Морозов А.В., Маранина О.А., 

Морозов А.В., Дрожжин В.Н. ,  

физкультура Морозов В.В., Забелина В.Т., Морозов А.В. 

 Ожерельев Р.А., Ульянкин Д.А. 

Русский яз  4  кл. Антонова Т.В., Аброськина О.А., Кошелкина 

С.Н., Фомина Е.А., Карпушина С.П. 
2 

Ф
и

л
и

а
л

 

«
Б

о
р

и
со

в
ск

а
я

 О
О

Ш
»
 

Русский язык Бормашева И.А.,Прокуратова Г. А., 

Дрожжина Е.В., Селявина Е.А., Зайцева Э.Р. Литература 

Английский 

Технология (труд) Бормашева И.А. 

Дрожжина Е.В.,  

Кухтенкова О.И.,  

Пронина М.А. 

 

География 

История 

Обществознание 

ОБЗР 

физкультура 

Русский яз  4  кл. Бормашева И.А., Дрожжина Е.В., Ходачева 

Т.В. 

3 

Ф
и

л
и

а
л

  

«
Н

и
ж

н
ея

к
и

м
ец

к
а

я
 О

О
Ш

»
 

Русский язык Лепехова Т.Н.,  Антонова С.М., Паршикова 

О.А., Селезнева Г.Н., Гладышева О.В. 

Литература Лепехова Т.Н.,  Антонова С.М., Паршикова 

О.А., Селезнева Г.Н., Гладышева О.В. 

Технология (труд) 

 

Лепехова Т.Н.,  Бирюков А.В., Паршикова 

О.А., Селезнева Г.Н., Гладышева О.В. 

География Лепехова Т.Н. ,  Каверина Л.Н., Селезнева 

Г.Н., Антонова С.М., Гладышева О.В. 



Английский 

 

Лепехова Т.Н.,  Селезнева Г.Н., Ефанова Д.Н., 

Бирюков А.В., Гладышева О.В. 

История Лепехова Т.Н. ,  Бирюков А.В., Каверина 

Л.Н., Селезнева Г.Н., Антонова С.М.  

Обществознание Лепехова Т.Н.,  Каверина Л.Н., Селезнева 

Г.Н., Бирюков А.В., Антонова С.М. 

ОБЗР Лепехова Т.Н.,  Антонова С.М., Бирюков 

А.В., Селезнева Г.Н., Каверина Л.Н., 

физкультура  Лепехова Т.Н., Бирюков А.В., Гладышева 

О.В., Паршикова О.А., Селезнева Г.Н., 

Русский яз  4  кл. 

 

Лепехова Т.Н., Паршикова О.А.,  

Селезнева Г.Н. 

4 

М
Б

О
У

 

«
Л

ен
и

н
ск

а
я

 С
О

Ш
»
 

Русский язык Приснякова Т.В.,   Беликова Н.П.,  Беликов 

Е.Н.,   Ушакова Т.А., Шелопутова Г.А. 

Литература Приснякова Т.В., Беликова Н.П., Беликов 

Е.Н.,  Ушакова Т.А., Шелопутова Г.А. 

Технология (труд) Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А., Абрамкина О.И.,   Клейменов В.В. 

География Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А.,  Беликов Е.Н.,        Беликов П.Н. 

Английский Приснякова Т.В., Шелопутова Г.А., 

Ушакова Т.А.,    Доронина Е.С., Беликов П.Н. 

История Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А.,  Беликов Е.Н.,     Беликов П.Н. 

Обществознание Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А.,   Беликов Е.Н.,    Беликов П.Н. 

ОБЗР Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А.,   Клейменов В.В.,    Беликов П.Н. 

физкультура Беликова Н.П., Приснякова Т.В., Шелопутова 

Г.А.,   Клейменов В.В.,    Беликов П.Н. 

Русский яз  4  кл. Шелопутова Г.А., Беликова Н.П., Приснякова 

Т.В., Абрамкина О.И.,  Петрушина Е.А. 

5 

М
Б

О
У

 

«
П

р
о
се

ч
ен

ск
а
я

 С
О

Ш
 и

м
ен

и
 г

ен
ер

а
л

а
 М

.Д
. 

С
к

о
б
ел

ев
а
»

 

Русский язык Ожерельева Н.Д., Иванова С.Ю., Попова Л.А. 

Новикова О.В., Сафонова О.В. 

Литература Ожерельева Н.Д., Иванова С.Ю., Попова Л.А. 

Новикова О.В.,  Сафонова О.В. 

Технология (труд) Ожерельева Н.Д., Золотарева Н.М.,  

Морозов В.В., Новикова О.В., Сафонова О.В. 

География Ожерельева Н.Д., Новикова О.В., Сафонова 

О.В.,Зотова Н.Ю.   Карпушина Н.М. 

Английский Ожерельева Н.Д., Сафонова О.В., Панферова 

М.С., Фомичева Н.А., Новикова О.В. 

История Ожерельева Н.Д., Зотова Т.В.,  Соколенкова  

О.В., Сафонова О.В., Карпушина Н.М.  

Обществознание Ожерельева Н.Д., Зотова Т.В.,  Новикова 

О.В.,Сафонова О.В., Карпушина Н.М. 

ОБЗР Ожерельева Н..Д., Корнеев В.И., Новикова 

О.В., Сафонова О.В., Карпушина Н.М. 

физкультура Ожерельева Н.Д., Карпушина Н.М.,  

Корнеев В. И. 

Русский яз  4  кл. Ожерельева Н.Д.,  Попова Л.А., Толкачева 

Е.А., Карпушина Н.М., Сафонова О.В. 



6 

М
Б

О
У

 

«
С

т
у
д

ен
к

о
в

ск
а
я

 С
О

Ш
»

 

Русский язык Морозова О.Ю., Игнатова Л.Н., Лапонина 

И.В.,    Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

Литература Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,    Лапонина 

И.В., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

Технология (труд) Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,     Морозов 

И.А., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

География Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,    Якушина 

Л.В., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

Английский Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,     Самсонова 

М.А., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

История Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,    Якушина 

Л.В., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

Обществознание Морозова О.Ю.,Игнатова Л.Н.,    Якушина 

Л.В., Тараскина В.И., Черешнева Т.Н. 

ОБЗР Морозова О.Ю.,   Игнатова Л.Н.,Антонов 

Н.В.,   Морозов И.А., Черешнева Т.Н. 

физкультура Морозова О.Ю., Черешнева Т.Н., Тараскина 

С. А., Игнатова Л.Н.,     Тараскина Т.А. 

Русский яз  4  кл Морозова О.Ю., Черешнева Т.Н.,Тараскина 

С.А.,Игнатова Л.Н.,    Морозова Г.Н., 

7 

Ф
и

л
и

а
л

 

«
Б

л
а
г
о
в

ск
а
я

 О
О

Ш
»

 

Русский язык Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,  Амелина 

Г.Н., Александрова Н.И., Анохина Н.Ф.,  

Литература Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,  Амелина 

Г.Н., Александрова Н.И., Анохина Н.Ф.,  

Технология (труд) Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,   Амелина 

Г.Н., Анохина З.Ю., Анохина Н.Ф. 

География Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В., Амелина 

Г.Н., Анохина З.Ю., Анохина Н.Ф. 

Английский Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,   Оберег 

Л.Н., Амелина Г.Н., Анохина Н.Ф. 

История Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,   Якушина 

Г.Н., Амелина Г.Н., Анохина Н.Ф. 

Обществознание Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В., Якушина 

Г.Н., Амелина Г.Н., Анохина Н.Ф. 

ОБЗР Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,  Анохина 

Н.Ф., Александрова Н.И., Амелина Г.Н.,  

физкультура Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В.,   Амелина 

Г.Н., Анохина Н.Ф., Анохина З.Ю. 

Русский яз  4 кл. Шальнева Е,Ю., Ожерельева Р.В., Анохина 

Н.Ф., Амелина Г.Н., Анохина З.Ю. 

8 

Ф
и

л
и

а
л

 

«
П

а
в

л
о
в

ск
а
я

 О
О

Ш
»
 

Русский язык Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Бакиева О.П., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

Литература Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Бакиева О.П., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

Технология (труд) Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Аносов М.В., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

География Райкова В.В.,Симакина Е.Г.,  Мещерякова 

О.С., Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

Английский Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Мещерякова 

О.С., Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

История Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Ильичева С.М., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 



Обществознание Райкова В.В.,Симакина Е.Г.,   Ильичева С.М., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

ОБЗР Райкова В.В.,Симакина Е.Г., Аносов М.В., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

физкультура Райкова В.В.,Симакина Е.Г.,   Аносов М.В., 

Сорокина А.А. , Шмакова Н.Г. 

Русский яз  4  кл. 

 

Райкова В.В.,  Симакина Е.Г., Сорокина А.А. , 

Шмакова Н.Г., Бакиева О.П. 

9 

М
Б

О
У

 

«
Б

у
р

м
и

н
ск

а
я

 О
О

Ш
»
 

Русский язык Абдулжалилова Х.Н.,Ерина Л.А., Ремизова 

Е.Н., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

Литература Абдулжалилова Х.Н.,Ерина Л.А.,Шашкова 

Т.П., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

Технология (труд) Абдулжалилова Х.Н., Селезнева Е.А., 

Ремизова Е.Н., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

География Абдулжалилова Х.Н.,Селезнева Е.А., 

Полянская Н.П., Шашкова Т.П., Белова Н.А. 

Английский Абдулжалилова Х.Н.,Шашкова Т.П.,Ремизова 

Е.Н., Полянская Н.П., Белова Н.А. 

История Абдулжалилова Х.Н.,Шашкова Т.П., 

Селезнева Е.А., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

Обществознание Абдулжалилова Х.Н., Ремизова Е.Н., 

Шашкова Т.П., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

ОБЗР Абдулжалилова Х.Н.,Селезнева Е.А., 

Шашкова Т.П., Белова Н.А., Полянская Н.П. 

физкультура Абдулжалилова Х.Н., Белова Н.А., Полянская 

Н.П., Селезнева Е.А. 

Русский яз.  4 кл. 

  

Абдулжалилова Х.Н., Белова Н.А., Полянская 

Н.П., Ерина Л.Н., Селезнева Е.А. 

10 

Ф
и

л
и

а
л

 

«
З

и
м

а
р

о
в

ск
а
я

 О
О

Ш
»

 М
Б

О
У

 «
Л

ен
и

н
ск

а
я

 С
О

Ш
»

 Русский язык  Дианова С.А., Яцкова Н.В.,    Калинина 

Т.Н.,Трушина Е.И.,   Михеева М.М. 

Литература Дианова С.А.,Яцкова Н.В.,    Калинина Т.Н., 

Трушина Е.И.,   Михеева М.М. 

Технология (труд)  Дианова С.А., Яцкова Н.В.,  Михеева 

М.М.,Трушина Е.И.,Калинина Т.Н. 

География Дианова С.А.,Михеева М.М.,   Трушина  

Е.И.,Калинина Т.Н., Михеева М.М. 

Английский  Дианова С.А., Яцкова Н.В.,   Михеева М.М.,  

Калинина Т.Н., Трушина Е.И. 

История Дианова С.А.,Михеева М.М.,   Овечкина Е.В., 

Калинина Т.Н., Трушина Е.И. 

Обществознание Дианова С.А.,Михеева М.М.,   Овечкина Е.В., 

Калинина Т.Н., Трушина Е.И. 

ОБЗР  Дианова С.А., Михеева М.М.,  Овечкина Е.В., 

Калинина Т.Н., Трушина Е.И. 

физкультура Дианова С.А., Михеева М.М.,  Наумова С.В.,  

Калинина Т.Н., Трушина Е.И. 

Русский яз.  4  кл. 

 

Дианова С.А., Заречкова Н.В.,  Калинина 

Т.Н., Михеева М.М., Трушина Е.И. 

11 

М
Б

О
У

 

«
К

а
л

и
н

и
н

ск
а
я

 

О
О

Ш
»

 Русский язык Суручану Е.А., Максимова В.Н., Кадяева 

И.А., Андреяшкина Н.В., Калинина В.В. 

Литература Суручану Е.А., Максимова В.Н., Кадяева И. 

А., Андреяшкина Н.В., Калинина В.В. 



Технология (труд) Суручану Е.А., Тютикова И.Н., Богулева Е.В., 

Левина Г.Н.,   Юдин Г.В. 

География Пронина Л.В., Суручану Е.А., Левина Г.Н.,  

Антонова О.И., Юдин Г.В. 

Английский Пронина Л.В., Калинина В.В., Антонова О.И., 

Суручану Е.А.,   Антонова Т.Н. 

История Суручану Е.А., Юдин Г.В., Андреяшкина 

Н.В., Антонова Т.Н.,   Антонова О.И. 

Обществознание Суручану Е.А., Левина Г.Н., Кадяева И.А., 

Антонова Т.Н.,   Антонова О.И. 

ОБЗР Суручану Е.А., Кузьмина Н.Н., Антонова  

О.И., Левина Г.Н., Юдин Г. В. 

физкультура Суручану Е.А., Юдин Г.В., Максимова В.Н., 

Антонова Т.Н.,   Кузьмина Н.А.,    

Русский яз.  4  кл. 

 

Богулева Е.В., Антонова Т.Н., Андреяшкина 

Н.В., Тютикова И.Н.,   Максимова В.Н. 
 

 

Приложение 5  

к приказу УО и МП  

от 09.09.09.2024 г. № 87 

 

Форма отчета 

о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

Форма 1 
 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 у.г. 

 

Наименование 

ОУ 

Общее кол-

во 

обучающихся  

в 5-11 

классах 

Школьный этап 

Кол-во участников (чел)* Кол-во победителей и 

призеров (чел) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 

          

 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

2 - Количество обучающихся в городских школах 

3 - Количество обучающихся в сельских школах 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 
 

Форма 2 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в 

______________________________________________ 
                                                                       (образовательное учреждение) 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Английский язык   



Астрономия   

Биология   

География   

Информатика (ИКТ)   

История   

Литература   

Математика   

Обществознание   

ОБЗР   

Русский язык   

Труд (Технология)   

Физика   

Физическая культура   

Химия   

ВСЕГО:   

Форма 3 

Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 
_________________________________________________________________ 

(образовательное учреждение) 

Предмет 

Количество 

участников 

(чел.) 

Количество 

победителей 

(чел.) 

Количество 

призёров 

(чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

Математика             

Русский язык             

ВСЕГО:             

 

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

2 - Количество обучающихся в городских школах 

3 - Количество обучающихся в сельских школах 
 
 

 

Форма 7 

Количественные данные об участниках школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по технологии (практический тур)  в 2024/25 учебном году   

в _______________________________________________ 

Технология, технология и 

техническое творчество 

«Культура дома, дизайн и технологии» 

Наименование 

практического тура 

Кол-во 

участни

ков 

Наименование практического 

тура 

Кол-во 

участни

ков 
Практическая работа по  Практическая работа по механической  



ручной обработке древесины обработке швейного изделия или узла 

+ Практическая работа по 

моделированию швейных изделий 
Практическая работа по 

ручной обработке металла 
 Практическая работа по обработке 

швейного изделия или узла на швейно-

вышивальном оборудовании + 

Практическая работа по 

моделированию швейных изделий с 

использованием графических 

редакторов 

 

Практическая работа по 

механической обработке 

древесины 

 Практическая работа по робототехнике  

Практическая работа по 

механической обработке 

металла 

 Практическая работа по 3D 

моделированию и печати 
 

Практическая работа по 

электротехнике 
 Практическая работа по обработке 

материалов на лазерно-гравировальной 

машине 

 

Практическая работа по 

робототехнике 
 Практическая работа по 

прототипированию 
 

Практическая работа по 3D 

моделированию и печати 
 Практическая работа по Агрономии  

Практическая работа по 

обработке материалов на 

лазер но-гравировальной 

машине 

 Практическая работа по графическому 

дизайну 
 

Практическая работа по 

обработке материалов на 

фрезерном станке с ЧПУ 

 Практическая работа по 

промышленному дизайну 
 

Практическая работа по 

обработке материалов на 

токарном станке с ЧПУ 

   

Практическая работа по 

прототипированию 
   

Практическая работа по 

Агрономии 
   

Практическая работа по 

графическому дизайну 
   

Практическая работа по 

промышленному дизайну 
   

Итого  Итого  

*В случаях проведения школьного этапа без практического тура соответствующие графы 

не заполняются 

 

Приложение 6  

к приказу УО и МП  

от 09.09.09.2024 г. № 87 

 

 

 

ПРОТОКОЛ №___ 

 
заседания жюри по определению победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников предмету _______________________________________ 



 
«____» ____________20___ г. 

 
На заседании присутствовали ____ членов жюри. 
 

Повестка:  

1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету______________________________________________________________         ;  

2. Утверждение списка победителей и призеров.  

Выступили: 

1. Председатель жюри _________________________________________________ 

2. Члены жюри _______________________________________________________ 

_________________________________________________________

_________________________________________________________ 

Голосование членов жюри: 

 

за__________________  

против______________  

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету _________________________ 

(прилагается). 

Председатель жюри 

 

Ф.И.О. (полностью)  Подпись  

Секретарь жюри 

 

Ф.И.О. (полностью)  Подпись  

 

 

 

                                                           

 

 

 

 



Рейтинговая таблица (список) участников  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников*  2024-2025 учебного года 

 
Полное наименование образовательного учреждения по Уставу________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Предмет: _________________________________________ 

Дата проведения школьного этапа ВсОШ)    _____________________ 

Общее количество участников школьного этапа по общеобразовательному предмету: ___________ 
 

№ Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участника 

ФИО педагога, 

подготовившего 

участника 

1         

2         

…         

 

Директор ОУ 

М.п. 

 

*Таблица заполняется вместе с победителями и призерами (все участники только текущего года). 

Примечание: Список победителей, призеров и участников  школьного этапа ВсОШ формируется в порядке убывания 

их результатов (набранных ими баллов). 
В случае равного количества баллов участники (ФИО) заносятся в таблицу в алфавитном порядке. 

В предметах с раздельным рейтингом список победителей и призеров школьного этапа олимпиады представляется отдельно по классам. 

В графе «Тип диплома» делается запись «победитель»,  «призер» или «участник». 

 

 


